
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Viernes 10 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 17623

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
14

84
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

14848 Anuncio de licitación de la Junta de Gobierno del  Ayuntamiento de
Valdés. Objeto: Contrato de suministro energético de electricidad y gas
natural. Expediente: CON/3/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdés .
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de Valdés .
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaria General del Ayuntamiento de Valdes.
2) Domicilio: Alfonso X el sabio, s/n.
3) Localidad y código postal: Luarca 33700 (España).
4) Teléfono: +34 985 64 00 85.
5) Telefax: +34 985 47 03 71.
6) Correo electrónico: contratacion@ayto-valdes.net.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  28 de abril  de 2017.
d) Número de expediente: CON/3/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Contrato de suministro energético de electricidad y gas natural.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Suministro

de electricidad. Lote 2: Suministro de gas.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza Alfonso X El Sabio, s/n. (Ayuntamiento de Valdés).
2) Localidad y código postal: Luarca 33700 (España).

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde  el 15 de mayo de 2017 (1 año).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 65300000 (Distribución de electricidad y

servicios conexos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: menor precio.

4. Valor estimado del contrato: 434.419,52 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  418.945,65  (Lote  1)  y  15.473,87  (Lote  2).  Importe  total:
506.924,24  (Lote  1)  y  18.723,38  (Lote  2).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Viernes 10 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 17624

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
14

84
8

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0,00 euros.  Definitiva (%): 10.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

técnica  y  profesional:  (El  adjudicatario  del  Contrato  de  suministro  de
electricidad, dispondrá de la autorización administrativa previa, otorgada por
la  Administración  competente  y  deberá  estar  inscrita  en  registro
administrativo. El comercializador adjudicatario del contrato de gas, deberá
hacer constar en la oferta el número de inscripción o identificación definitivo
asignado  por  el  Ministerio  de  Industria,  Turismo  y  Comercio  dentro  del
Registro  de  Distribuidores).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 28 de abril de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Valdes.
2) Domicilio: Alfonso X el sabio, s/n.
3) Localidad y código postal: Luarca 33700 (España).

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Plaza Alfonso X El Sabio, s/n. (Ayuntamiento de Valdés).
c) Localidad y código postal: Luarca 33700 (España).
d) Fecha y hora: 3 de mayo de 2017 a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 7 de marzo
de 2017.

Luarca, 7 de marzo de 2017.- El Alcalde-Presidente.
ID: A170017198-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-09T17:15:55+0100




